ATASES2CCV-GabDesaNSC - 632022
Código de validação: 6C885127FF

SEGUNDA CÂMARA CÍVEL

CÓPIA AUTÊNTICA DA ATA

ATA DA SESSÃO DO DIA 28 DE JUNHO DE 2022.

Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano dois mil e vinte e dois, nesta cidade de São Luís, Capital do
Estado do Maranhão, às nove horas, na Sala de Sessões das Câmaras Cíveis deste Tribunal de Justiça, sob a
Presidência do Excelentíssimo Senhor Desembargador NELMA CELESTE SOUZA SILVA SARNEY
COSTA, foi aberta a sessão da SEGUNDA CÂMARA CÍVEL. Presentes os Desembargadores Antonio
Guerreiro Júnior, Maria das Graças de Castro Duarte Mendes, Angela Maria Moraes Salazar e Raimundo José
Barros de Sousa. O(A) Procurador(a) de Justiça: SANDRA LÚCIA MENDES ALVES ELOUF e o(a)
Secretário(a): JAMIL AGUIAR DA SILVA JUNIOR. Aprovada a Ata da sessão anterior. Observação: Após o
Julgamento do processo 0814256-09.2018.8.10.0040, retirou-se da sessão a Desembargadora Maria das
Graças de Castro Duarte Mendes, compondo quórum nos demais processos o Desembargador Raimundo José
Barros de Sousa. JULGAMENTOS: 1-PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO | Recursos | Apelação Cível
NÚMERO PROCESSO N.º 0000175-17.2017.8.10.0075 PROTOCOLO N.º 008201/2019 - BEQUIMÃO;
Apelante:MUNICÍPIO DE PERI MIRIM; Advogado(a): JOSÉ RIBAMAR BOTÃO FRANÇA; Apelado:
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL(); Promotor(a)(es): RAQUEL MADEIRA REIS Relatora: Desa.
NELMA CELESTE SOUZA SILVA SARNEY COSTA ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O
PARECER MINISTERIAL, A SEGUNDA CÂMARA CÍVEL NEGOU PROVIMENTO AO APELO, NOS
TERMOS DO VOTO DA DESEMBARGADORA RELATORA".

Nada mais havendo a tratar, o Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente encerrou a Sessão do
que foi lavrado a presente ata, que aprovada, será assinada. Eu, JAMIL AGUIAR DA SILVA JUNIOR,
secretariei e escrevi. Está conforme o original.

COORDENADORIA DAS CÂMARAS CÍVEIS ISOLADAS, em São Luís, 28 de junho de 2022.

Desembargadora NELMA CELESTE SOUZA SILVA COSTA
Presidente da Segunda Câmara Cível

Desembargadora NELMA CELESTE SOUZA SILVA SARNEY COSTA
Matrícula 16253

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 19/07/2022 11:49 (NELMA CELESTE SOUZA SILVA SARNEY
COSTA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Desa. Nelma Celeste Souza Silva Sarney Costa

ATASES2CCV-GabDesaNSC - 632022 / Código: 6C885127FF
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php